
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina KRAKÓW

Powiat KRAKÓW

Ulica UL. KROWODERSKA Nr domu 75 Nr lokalu 16

Miejscowość KRAKÓW Kod pocztowy 31-158 Poczta KRAKÓW Nr telefonu 660733769

Nr faksu E-mail pilipiuk@interia.pl Strona www www.kuprzeszlosci.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2015-03-26

2021-12-07

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36111305500000 6. Numer KRS 0000550294

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Andrzej Pilipiuk Prezes Zarządu TAK

Marek Farfos Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Zbigniew Larwa Członek Rady Fundacji TAK

Mikołaj Juliusz Wachowicz Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA "KU PRZESZŁOŚCI"

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

brak odbiorców innych

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

1) W lipcu 2023r. rozstrzygnęliśmy VI edycję naszego konkursu literackiego „U nas za stodołą”. Z kilkudziesięciu 
nadesłanych prac nagrodziliśmy lub wyróżniliśmy 16. (najlepsze prace z V i VI edycji zostały opublikowane w 2024r. 
w IV tomie antologii pokonkursowej). Partnerem konkursu była Książnica Zamojska.

 2) W lipcu 2023r. Zorganizowaliśmy nasz konwent miłośników fantastyki – Dni Jakuba Wędrowycza. Impreza odbyła 
się po raz siedemnasty. Obejmowała spotkania autorskie, panele dyskusyjne, prelekcje, oraz projekcje filmów. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się uznani pisarze: Andrzej Pilipiuk, Jarosław Grzędowicz, Jacek Komuda, Stefan 
Darda, Alicja Janusz oraz grafik Andrzej Łaski. Imprezie towarzyszył pokaz rekonstrukcji historycznej – obrona 
kościoła przed Szwedami w wykonaniu Towarzystwa Szabli i miecza z Zamościa. W imprezie wzięło udział ok 350 
osób a pokaz podziwiało ok. 600. 

3) W październiku współorganizowaliśmy III festiwal historii alternatywnej w Zabrzu. Impreza przygotowana przez 
stowarzyszenie Pokolenie to bardzo udana próba integracji środowisk miłośników historii i fantastyki. Udział wzięli 
pisarze: Marcin Wolski, Marcin Podlewski, Michał Gołkowski, Adam Przechrzta, Jacek Komuda i Andrzej Pilipiuk oraz 
historycy i publicyści Piotr Langerfeld, Wojciech Harpuła i inni.  

4) W listopadzie i grudniu współorganizowaliśmy III edycję festiwalu muzycznego im. Leopolda hr. Poletyły w 
Krasnymstawie. Festiwal prowadzony jest przez fundację Il Vento. W 2023 roku odbył się w okrojonej formie – dwa 
koncerty muzyki dworskiej z XVIII i XIX wieku wykonane na instrumentach z epoki lub ich wiernych replikach. Udział 
wzięli wybitni muzycy Anna Huszczo

5) Dodrukowaliśmy książkę-cegiełkę „Anegdoty wojsławickie” będącą próbą utrwalenia tradycji mówionej gminy 
Wojsławice.  

6) Dokonaliśmy opracowania spuścizny Janusza Przybylskiego (+1942r) – zbiór 110 fotografii wykonanych w 
Wojsławicach w latach 1940-1941 stanowiący cenne źródło ikonograficzne do okupacyjnych dziejów naszej osady. 

7) Fundacja brała udział w:

 - konwentach miłośników fantastyki: Warszawskie Dni Fantastyki, Pyrkon (Poznań), Starfest (ublin).

- Targach książki Regionalnej w Zamościu (wspólnie z Książnicą Zamojską)

Przy okazji imprez promowaliśmy nasze publikacje.

 8) Na ekranach przy pomniku Jakuba Wędrowycza w Wojsławicach eksponowaliśmy wystawę 12 plansz z 
wybranymi reprodukcjami zdjęć Janusza Przybylskiego – ukazujących Wojsławice w okresie okupacji hitlerowskiej.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

590

1
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

15 VII 2023 r. Fundacja "Ku Przeszłości" i Książnica 
Zamojska im. Stanisława Kostki Zamoyskiego na Rynku 
Wodnym w Zamościu ogłosiły wyniki VI edycji konkursu 
"U nas za stodołą".

I miejsce -Przemysław Tatarowicz

III miejsce -Kosma Woźniarski

III miejsce Maksym Bondarenko.

Prace wyróżnione

-Paweł Skibiński
-Michał Gosk
-Andrzej Gwoździk
-Mateusz Romański
-Klaudia Wichlaj.

W 2023 r była tylko jedna publikacja - w marcu 
dodrukowaliśmy "Anegdoty wojsławickie" - to książka 
cegiełka na działalność Fundacji.

0,00 zł

2 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

W lipcu 2023 r. odbyła się kolejna edycja Dni Jakuba 
Wędrowycza. W tym roku odwiedzili nas Przemysław 
Kossakowski, Andrzej Łaski, Jarosław Grzędowicz, Stefan 
Darda, Piotr Wiśniewski, oraz młodsi stażem autorzy: 
Alicja Janusz i Jakub Piesta.
Dni Jakuba Wędrowycza w Wojsławicach, organizowane 
przez Fundację "Ku Przeszłości", zdobyły wyróżnienie w 
kategorii Najlepszy Produkt Turystyczny 2023 w 
województwie lubelskim. Marek Farfos jako główny 
organizator wydarzenia odebrał dyplom honorowy.

Imprezę uświetniły prelekcje, kiermasz wydawnictw i 
wyrobów regionalnych, warsztaty kowalskie 
prowadzone przez p.Jakuba Pędowskiego („Kuźnia na 
Bagnisku”) oraz rekonstrukcja historyczna – potyczka 
Polaków ze Szwedami w obronie kościoła w 
Wojsławicach w wykonaniu Towarzystwa Szabli i Miecza 
(z przyjaciółmi).
Dni Jakuba Wędrowycza w Wojsławicach, organizowane 
przez Fundację "Ku Przeszłości", zdobyły wyróżnienie w 
kategorii Najlepszy Produkt Turystyczny 2023 w 
województwie lubelskim. Marek Farfos jako główny 
organizator wydarzenia odebrał dyplom honorowy.

0,00 zł
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 26 017,68 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 26 017,68 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 15 064,98 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

13 776,82 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 13 776,82 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 10 952,70 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 162,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1 Koszty prowizji bankowych za prowadzenie rachunku bankowego przeznaczonego do wpłat na 1,5 
% dla organizacji OPP

162,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 12 240,86 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

1 102,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego
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2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Andrzej Pilipiuk Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-07-15

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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